各  位                           2019 年 10 月 28 日

会 社 名  パレモ・ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉田  馨

（コード番号 2778 東証・名証第２部）

問合せ先  専務取締役管理担当 永井隆司

電話番号    (０５２)５８１－６８００

(株)パレモの月次売上高前年比情報に関するお知らせ

当社の 100%子会社である㈱パレモの 2019 年 10 月度現在の月次売上高前年比情報等、

下記のとおりお知らせいたします。

《上期》（2019 年２月 21 日～2019 年８月 20 日）           （単位：％）

 3 月度 4 月度 5 月度 第1四半期 6 月度 7 月度 8 月度 第 2四半期 上期計

全

社

売上高 106.6 105.5 110.2 107.5 107.4 102.5 102.5 104.0 105.7

客 数 117.0 113.9 120.7 117.3 116.7 113.6 112.7 114.2 115.7

客単価 91.1 92.6 91.3 91.7 92.1 90.2 91.0 91.1 91.4

既
存
店

売上高 97.9 97.2 105.6 100.3 100.8 93.4 98.1 97.3 98.8

客 数 96.4 94.6 103.8 98.3 98.3 95.0 98.6 97.3 97.8

客単価 101.5 102.8 101.7 102.0 102.2 98.3 99.5 100.0 101.0

店
舗
数

出 店 6 6 2 14 3 4 0 7 21

退 店 1 2 5 8 1 4 6 11 19

期末店舗数 483 487 484 484 486 486 480 480 480

《下期》（2019 年８月 21 日～2020 年２月 20 日）           （単位：％）

 9 月度 10 月度 11 月度 第3四半期 12 月度 1月度 2月度 第 4四半期 下期計 年間

全

社

売上高 107.3 101.4 ― 104.2 ― ― ― ― 104.2 105.4

客 数 114.9 109.0 ― 111.8 ― ― ― ― 111.8 114.8

客単価 93.4 93.0 ― 93.2 ― ― ― ― 93.2 91.8

既
存
店

売上高 100.1 92.5 ― 96.0 ― ― ― ― 96.0 98.1

客 数 99.7 90.4 ― 94.7 ― ― ― ― 94.7 97.0

客単価 100.4 102.3 ― 101.4 ― ― ― ― 101.4 101.1

店
舗
数

出 店 4 9 ― 13 ― ― ― ― 13 34

退 店 2 3 ― 5 ― ― ― ― 5 24

期末店舗数 482 488 ― 488 ― ― ― ― 488 488

（注）  売上状況は速報数値のため監査法人の監査は受けておりません。
     当社の既存店売上高前年比は、曜日調整並びに店舗調整後の数値であり、閏

年の影響はありません。

《概況》
・10 月度

2019 年 10 月度（９月 21 日～10 月 20 日）は、全社合計売上高前年比 101.4%
になりました。また、既存店売上高は前年比 92.5%となりました。
営業の状況は、全体を通して消費税増税前の駆け込み需要が殆ど見られない

中、増税直後しばらくは反動減が見られましたが、それ以上に台風 19 号の上陸
に伴い多くの商業施設で臨時休業を余儀なくされるなどの影響が大きく、苦戦
する結果となりました。また、期間を通して気温が高めに推移したことで、ア
パレル事業では例年に比べ、秋の主力であるニットやアウターの販売が伸び悩
みました。

・当月出店  （９店舗）
su*pu*re 新宿ｻﾌﾞﾅｰﾄﾞ店、Ludic Park 佐世保五番街店、RecHerie 宇城店、
Hare no hi ららぽーと沼津店、illusie300 ららぽーと沼津店、
illusie300 新百合ヶ丘ｴﾙﾐﾛｰﾄﾞ店、Ludic Park 富山ﾌｧﾎﾞｰﾚ店、
illusie300 富山ﾌｧﾎﾞｰﾚ店、INCENSE 富山ﾌｧﾎﾞｰﾚ店

・当月退店  （３店舗）
 INCENSE 富山店、GAL FIT/Jinnee 市原店、Siebelet 伊東ﾃﾞｭｵ店

・月度末店舗数
488 店舗

以上